
Stratov
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.192949N, 14.909803E

Nadmořská výška: 199 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 631 ha

Počet obyvatel: 647 PSČ: 289 22

Adresa URL: www.stratov.cz

O obci
Stratov je obec ležící v blízkosti Nymburka.
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1357 a souvisí se jménem Půta z Častolovic, který v lese
založil osadu.

Současnost obce
V současné vesnici je vybudován vodovod, má svoji vlastní autobusovou i vlakovou zastávku a nachází se
zde pošta. Občané mohou využívat služeb mateřské školy, dvou restaurací, obvodního lékaře,
smíšeného zboží a sportovního areálu.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kaplička zasvěcená Nejsvětější Trojici Boží, která byla vystavěna v roce 1772
místními občany z vděčnosti, že morová rána postihla ves mírněji než okolní sídla.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4209/stratov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:14:31


